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با نزدیک شدن به پایان رقابت های لیگ برتر دوباره برخی مشکلات 

و حواشی پیرامون برگزاری این رقابت ها به وجود آمده و باعث شده 

سازمان لیگ با چالش جدی مواجه شود، به طورمثال با بازگشت 

تماشاگران به ورزشگاه ها دوباره شاهد نارنجک اندازی و روشن شدن 

لیزر ها هستیم و از سوی دیگر اعلام برنامه ها صدای برخی تیم ها را 

درآورده است. درخصوص این موانع، مشکلات و چالش هایی که برای 

سازمان لیگ به وجود آمده است دقایقی با سهیل مهدی، مسئول 

کمیته مسابقات لیگ برتر به گفت وگو نشستیم که متن آن را در 

ادامه می خوانید. 

با جدول رقابت های لیگ برتر آغاز کنیم، بعد از اینکه مشخص شد رتبه 

تیم ها در جدول رده بندی در پایان فصل براساس بازی رودررو تعیین 

شده و بر همین اساس نیز قهرمان و تیم های سقوط کننده مشخص 

خواهند شد، حالا یک ابهام به وجود آمده است که رتبه تیم ها در میانه 

فصل را تفاضل گل مشخص می کند یا همین بازی رو در رو؟

اول اینکه تا زمانی که بازی های رو در رو به طور کامل یعنی رفت وبرگشت برگزار 

نشود نمی توان براساس آن جدول را چیدمان کرد و رتبه تیم ها را مشخص کرد، 

در وهله بعدی دستورالعمل برگزاری لیگ برتر می گوید زمانی که در پایان 

رقابت ها تیم ها هم امتیاز باشند برای تعیین تیم قهرمان، سقوط کننده ها و 

تیم هایی که سهمیه آسیایی را کسب می کنند، این روش یعنی بازی رودررو 

به کار گرفته می شود و با این روش تیم برتر انتخاب خواهد شد. در جریان 

رقابت ها که لیگ درحال پویایی است، دلیلی ندارد با این روش بخواهیم رتبه 

تیم ها را مشخص کنیم و تا پایان رقابت ها براساس تفاضل گل، رتبه تیم ها در 

جدول رده بندی تعیین خواهد شد. این موضوع نباید خیلی هم حساسیت زا 

شود؛ چراکه شاید یک تیم تا هفته پایانی در رده اول جدول قرار داشته باشد اما 

در هفته پایانی نایب قهرمان شود. ملاک این دستورالعمل و کاربرد و بهره وری 

آن در پایان رقابت ها تعریف شده است که اگر شبهه ای به وجود بیاید از آن 

استفاده می کنیم، در غیر این صورت اگر تیم ها هم امتیاز نباشند که اصلا 

دیگر نیازی به تفاضل گل یا بازی رودررو نخواهد بود. 

یک موضوع مهم دیگر درباره اعلام برگزاری رقابت های لیگ برتر به 

دیدارهای تیم های استقلال و پرسپولیس قبل یا بعد از یکدیگر مربوط 

می شود که به نظر می رسد این موضوع چالش هایی را برای سازمان 

لیگ به وجود می آورد، به طور مثال در همین هفته های اخیر استقلال 

در هفته های پیاپی بعد از پرسپولیس بازی کرده و این موضوع صدای 

پرسپولیسی ها را درآورده است. 

از ابتدای فصل تا پایان مسابقات جدول همیشه در نوسان است. اگر بخواهیم 

نسبت رتبه های تیم ها در جدول را حساب کنیم، به طورمثال از آنجا که 

استقلال و پرسپولیس دو رقیب سنتی با یکدیگر محسوب می شوند شاید این 

موضوع در نگاه اول حساسیت هایی را به وجود بیاورد اما در استان های دیگر 

نیز همین طور است، مثلا مس کرمان و مس رفسنجان با هم یا سپاهان و 

ذوب آهن و در استان های دیگر نیز به همین شکل. حال اگر این نسبت ها و 

شرایط را کنار بگذاریم بحث رقابت مدعیان برای قهرمانی و تیم هایی که درحال 

سقوط هستند هم باقی می ماند که همشهری و هم استانی نیز نیستند. این 

در شرایطی است که ما در سال نهایتا چهار یا پنج بار کل برنامه رقابت ها را 

اعلام می کنیم، مسلما وقتی امروز برنامه را می دهیم تا چند هفته بعد که 

این برنامه اعلام می شود جدول بالا پایین شده و ما هم پیشگو نیستیم که 

این مسائل را ببینیم. ضمن اینکه همین هایی که انتقاد می کنند در آن زمان 

منطق خودشان هم عوض می شود، به طورمثال تا یک زمانی پرسپولیس تیم 

اول جدول بود و اگر می خواستیم براساسی که آقایان می گویند جدول را 

زمان بندی کنیم وقتی یکباره سپاهان به صدر جدول می رسید آیا باید 

سپاهان را هم به بازی می آوردیم؟ یعنی باید کل برنامه 

را اصلاح کنیم؟ بنابراین این خواسته ها و به طورکلی 

این چیدمان ها به نظر من می شود مهندسی کردن 

مسابقات که سازمان لیگ اهل این داستان ها نیست 

و اصلا به این موضوعات فکر نمی کنیم.

برای اعلام برنامه های لیگ چه فاکتورهایی را لحاظ 

می کنید؟

برای برنامه ریزی و زمان بندی اعلام هفته ها برای ما 

چند آیتم اصلی مهم است؛ اول اینکه بتوانیم بازی های 

جذاب و پر تماشاگر لیگ را به صورت مستقیم از شبکه سراسری یا شبکه 

استانی پخش کنیم و این بازی ها همپوشانی با بازی های دیگر نداشته 

باشند، البته ما نمی توانیم صددرصد بازی ها را از هم جدا کنیم، چون 

به هرحال چند درصدی همپوشانی ایجاد می شود. در ادامه سعی می کنیم 

تیم های انتهای جدول را هم ببینیم؛ چراکه لیگ برتر و جدول رقابت ها فقط 

صدر جدول را شامل نمی شود. 

به طورمثال وقتی سپاهان با نفت مسجدسلیمان بازی می کند و پرسپولیس 

باید به مصاف مس کرمان برود و حالا رقبای این دو تیم در انتهای جدول 

برای فرار از سقوط هستند، الان مثلا باید یکی از این دو تیم بگوید که اول 

رقیب ما بازی کند بعد ما بازی می کنیم؟ اگر منطق پایین جدول را لحاظ 

کنیم منطق بالای جدول به هم می ریزد. بنابراین ما طبق قانون فقط دو 

هفته آخر و اگر خیلی ضروری باشد سه هفته پایانی را به صورت همزمان 

برگزار می کنیم و برای بقیه هفته ها سایر آیتم هایی را که گفتم مدنظر قرار 

می دهیم تا درنهایت همه علاقه مندان به فوتبال راضی باشند. 

به دربی پایتخت برسیم، آخرین وضعیت و تمهیدات برای تماشاگران 

به منظور حضور در ورزشگاه آزادی به چه صورت است؟

برای حضور تماشاگران در ورزشگاه ها معمولا سازمان های نظارتی استان ها 

ازجمله شورای تامین استان تهران برای این استان تصمیم گیری می کند. 

در این خصوص نظر سازمان لیگ چیست؟

در هر صورت نماینده سازمان لیگ هم در جلسه هماهنگی این مسابقه حضور 

دارد، ضمن اینکه نمایندگان تیم ها یعنی دو تیم استقلال و پرسپولیس نیز 

طبق روال هرساله در جلسه شورا حاضر خواهند شد. 

در این جلسه نماینده باشگاه ها و سایر ارگان ها دعوت 

شده اند و هرکدام دغدغه های خود را می گویند. در 

این میان ارگان هایی مثل ورزشگاه آزادی، پلیس، یگان 

ویژه، راهور، سازمان لیگ، صداوسیما و همه عواملی 

که در روز مسابقه مسئولیت دارند و درگیر برگزاری بازی 

هستند، نماینده هایشان در جلسه حاضر شده و درباره 

دغدغه های خود صحبت کرده و متناسب با شرایط و 

وضعیت بازی، بهترین تصمیمات گرفته شده و تقسیم 

وظایف و تقسیم کار شده و درنهایت به باشگاه ها و عوامل 

برگزاری ابلاغ می شود. 

الان مدت ها می شود که طبقه دوم ورزشگاه آزادی از پذیرش تماشاگران 

محروم است. چقدر احتمال دارد که این روند در دربی ادامه داشته باشد؟

به نظر من مسئولان استادیوم آزادی به ویژه بخش ایمنی و امنیت شرکت 

تجهیز و توسعه باید در این مورد صحبت کنند، تا جایی که خبر دارم این 

دوستان داشتند کارهایی برای ایمنی و مقاوم سازی و اصلاح و بازسازی 

سکوها انجام می دادند و باید گزارش آن را ارائه بدهند تا ببینیم وضعیت به 

چه صورت است، درصورتی که شرایط بهره برداری وجود داشته باشد، این 

موضوع بهترین حالت را ایجاد می کند، در غیر این صورت درصدی را که مورد 

دلخواه هواداران است، نمی توانیم برای دربی داشته باشیم. 

برنامه رقابت های جام حذفی به کجا رسید و زمان بندی دو دیدار 

نیمه نهایی و فینال مشخص شده است؟

بلافاصله بعد از پایان رقابت های لیگ، دومرحله از رقابت های جام حذفی 

ایران برگزار می کنیم. تمام سعی مان را می کنیم این مسابقات به بعد از 

فیفادی کشیده نشود. البته این موضوع بستگی به تیم های شرکت کننده، 

شرایط جوی و ورزشگاه محل برگزاری دیدار فینال هم دارد. ان شاءالله 

بتوانیم بعد از پایان رقابت های لیگ برگزاری این دومرحله را هم بلافاصله 

در دستور کار قرار بدهیم. 

با بازگشت تماشاگران به ورزشگاه ها دوباره شاهد حواشی مثل پرتاب 

ترقه و لیزر انداختن در بازی ها هستیم و به نظر می رسد این موضوع 

به یک دغدغه و چالش برای سازمان لیگ و عوامل برگزاری بازی ها 

تبدیل شده باشد. 

پرتاب ترقه که یک معضل سنتی ماست که از خیلی وقت پیش وجود داشته 

و الان لیزر هم به آن اضافه شده است. همین امروز سازمان لیگ نیاز های 

خود به این منظور را برای دبیرکل محترم فدراسیون فوتبال ارسال کرد. از 

بازی سپاهان و پرسپولیس تا همین بازی اخیر یعنی دیدار سپاهان و تراکتور 

همه شواهد و مدارک را در نامه ای تقدیم دبیرکل فدراسیون کردیم و کمیته 

انضباطی مسلما درخصوص این قضیه درگیر خواهد شد و تذکرات و احیانا 

جرایم لازم را اعمال و اعلام خواهد کرد. به نظر می رسد باید هرچه سریع تر یک 

برخورد مستقیم داشته باشیم تا این پدیده های نابهنجار در ورزشگاه ها تبدیل 

به عادت نشود. در هر صورت برگزاری رقابت های لیگ قهرمانان آسیا نزدیک 

است و دوباره میزبانی ها آغاز شده و مجددا کشور ما نیز میزبان این رقابت ها 

خواهد بود. برای همین هرکدام از اتفاقاتی که امروز شاهد آنها هستیم اگر 

بخواهد در جریان رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه های ایران رخ 

بدهد می تواند تا لغو و تعطیلی بازی کار را پیش ببرد. بنابراین این اتفاقات در 

مسابقات لیگ نباید عادت شود تا باشگاه های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا 

دچار مشکل نشوند. در هر صورت در این رقابت ها داوران و ناظران خارجی 

هستند و قوانین از قوانین لیگ قهرمانان آسیا تبعیت می کنند و مطمئنا 

برخوردها قهری تر و سختگیرانه تر از رقابت های داخلی خواهد بود، درنتیجه 

اعلام کردیم از مسیر کمیته انضباطی درخصوص تذکر به باشگاه اقدام شود. 

در هر صورت در سازمان لیگ برخوردی با این قضایا نداریم و این کمیته 

انضباطی است که مستقل از سایر کمیته ها می تواند در این مورد تصمیم گیری 

کندو برخوردهای لازم را انجام دهد. ما هشدار می دهیم و باید کمک کنیم 

تا شرایط برای برگزاری رقابت های آسیایی فراهم باشد. الان حضور تیم های 

سپاهان و نساجی برای فصل بعدی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا قطعی 

شده و اگر تیم های دیگر مدعی بخواهند در لیگ قهرمانان شرکت کنند، 

اتفاقاتی که الان در ورزشگاه هایشان می افتد کار را برای آنها در آسیا و 

میزبانی شان سخت می کند. به نظر می رسد از همین الان کانون فرهنگی 

و کمیته مشوقان این باشگاه ها باید کمک کنند و این آموزش را به هواداران 

بدهند تا این اتفاقات تکرار نشود. شما مطمئن باشید با لیزر انداختن در 

لیگ قهرمانان آسیا داوران دیگر به این راحتی با این موضوع کنار نمی آید. 

با این تفاصیل استقلال به طور قطع از دور رقابت های آسیایی برای 

فصل آینده حذف شده است. 

در این خصوص مسئولان کمیته صدور مجوز حرفه ای باید نظر خود را بدهند 

اما من هم مثل شما از اخبار این جریان را دنبال می کنم که به نظر شرایط 

خوبی وجود ندارد و اخبار خوبی نمی شنویم. 

دور جدید رقابت های لیگ برتر در فصل بیست وسوم چه زمانی آغاز 

خواهد شد؟ 

طبق قانون موظفیم پایان هر لیگ بین ۶ هفته تا ۸ هفته تا لیگ بعدی فاصله 

بیندازیم. در این بین چند مشکل وجود دارد؛ ابتدا روزهای فیفا هستند که 

در تابستان باید آنها را سپری کنیم و در وهله بعدی شروع لیگ باید به صورتی 

باشد که قبل از آغاز رقابت های لیگ قهرمانان آسیا که زمان بندی آن تغییر 

کرده نمایندگان ما بتوانند نقل وانتقالات خود را انجام دهند و فصل بدنسازی 

را پشت سر گذاشته باشند و حتی الامکان چندهفته هم بازی کرده باشند تا به 

یک فرم خوب و آمادگی ایده آل رسیده باشند. ما داریم تلاش می کنیم بهترین 

زمان ممکن را در این فاصله پیدا کنیم تا هم لیگ برتر را شروع بکنیم و هم 

دغدغه هایی را که گفتم به بهترین شکل برطرف کنیم. در هر صورت امسال جام 

ملت های آسیا هم برگزار می شود و باید طوری برنامه ریزی کنیم که این رقابت ها 

به لیگ برتر لطمه نزند، ضمن اینکه نمایندگان ایران در آسیا بتوانند با تمهیدات 

و آمادگی بهتری وارد رقابت های آسیایی شوند. ما دو، سه تاریخ مختلف را مدنظر 

داریم که بعد از جلسه با مسئولان کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا 

که به صورت وبینار برگزار خواهیم کرد، در این خصوص تصمیم گیری می کنیم 

و نتیجه را اعلام خواهیم کرد. 

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

سهیل مهدی در گفت وگو با »فرهیختگان«: شاید مورد دلخواه هواداران در دربی اتفاق نیفتد

انداختنلیزردیدارهایآسیاییراتعطیلمیکند
 اهل مهندسی کردن بازی های لیگ نیستیم            جام حذفی بلافاصله بعد از پایان لیگ دنبال می شود 

 از استقلال اخبار خوبی به گوش نمی رسد                   ملاک بازی رودررو فقط برای تعیین قهرمان و سقوط کننده هاست

آگهی مزایده عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین المللی زابل در نظر دارد یک باب 

بوفه و انتشارات به شرح جدول پیوست واقع در مجتمع دانشگاه را از 

طریق مزایده عمومی به صورت اجاره به واجدین شرایط واگذار نماید، 

از متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود از تاریخ انتشار به مدت 10 

روز با واریز مبلغ 1/500/000 ریال به حساب  0115۸۶0۸1۶00۸ 

نزد بانک صادرات به نام این دانشگاه  به عنوان هزینه اسناد مزایده و 

واریز وجوه تضمین شرکت در مزایده به شرح جدول پیوست برای هر 

مورد به صورت جداگانه اقدام و رسید آن را به  ضمیمه مدارک تحویل 

حراست دانشگاه نمایند. ضمنا پرداخت هزینه انتشار آگهی و هزینه 

کارشناسی بر عهده برنده مزایده عمومی می باشد. شما می توانید 

جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به نشانی اینترنتی 

iauzabol.ac.ir، مراجعه یا  با تلفن 05432242797 اداره  حقوقی 

دانشگاه تماس حاصل فرمایند. 

ف
متراژ موقعیتنامردی

تقریبی

مبلغ پایه
 اجاره ماهیانه

 )به ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در مزایده 

)به ریال(

بوفه 1
مرکزی

محوطه 
دانشگاه

25متر 
20/000/00050/000/000مربع

2
مرکز 

تایپ و 
تکثیر 

محوطه 
دانشگاه

20متر 
30/000/000 12/000/000مربع

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک در نظر دارد جهت نوبت دوم اجاره مکان 

تعاونی دانشگاه ازطریق مزایده عمومی اقدام نماید، لذا از کلیه اشخاص 

حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت دعوت می شود تا ضمن اعلام آمادگی 

مدارک مورد نیاز را حداکثر تا مدت یک هفته پس از نشر آگهی به نشانی 

دستگاه مزایده گذار تحویل نمایند. 

موضوع مزایده: 

نوبت دوم اجاره مکان تعاونی دانشگاه آزاد اسلامی اراک   

مبلغ خرید اسناد: 1/000/000 ریال واریز به حساب شماره 

01057477۶4003 نزد بانک ملی حساب دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اراک. 

محل دریافت اسناد و اطلاعات مزایده: بلوار امام خمینی)ره( – شهرک 

دانشگاهی امیرکبیر – دانشگاه آزاد اسلامی اراک – اداره تدارکات دانشگاه

محل تحویل اسناد: بلوار امام خمینی)ره( – شهرک دانشگاهی امیرکبیر – 

دانشگاه آزاد اسلامی اراک – دبیرخانه حراست دانشگاه 

مهلت فروش و تحویل اسناد: از تاریخ 1402/01/22 لغایت 1402/01/2۸ 

به مدت یک هفته 

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 0۸۶3341214۶ 

رئیس اداره تدارکات تماس حاصل فرمایید. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها 

دارای اختیار تام می باشد و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.  

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک

نوبت دوم آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک در نظر دارد مکان های مازاد مجتمع فرهنگی 

و رفاهی رامسر را ازطریق مزایده عمومی به اجاره واگذار نماید، لذا از کلیه 

اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت دعوت می شود تا ضمن اعلام 

آمادگی مدارک مورد نیاز را حداکثر تا مدت یک هفته پس از نشر آگهی به 

نشانی دستگاه مزایده گذار تحویل نمایند. 

موضوع مزایده :آگهی مزایده  مرحله اول اجاره مکان های مجتمع رامسر 

دانشگاه آزاد اسلامی اراک  

مبلغ خرید اسناد: 1/000/000 ریال واریز به حساب شماره 

01057477۶4003 نزد بانک ملی حساب دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اراک. 

محل دریافت اسناد و اطلاعات مزایده: بلوار امام خمینی)ره( – شهرک 

دانشگاهی امیرکبیر – دانشگاه آزاد اسلامی اراک – اداره تدارکات دانشگاه

محل تحویل اسناد: بلوار امام خمینی)ره( – شهرک دانشگاهی امیرکبیر – 

دانشگاه آزاد اسلامی اراک – دبیرخانه حراست دانشگاه 

مهلت فروش و تحویل اسناد: از تاریخ 1402/01/22 لغایت 1402/01/2۸ 

به مدت یک هفته 

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 0۸۶3341214۶ 

رئیس اداره تدارکات تماس حاصل فرمایید. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها 

دارای اختیار تام می باشد و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.  

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک

مرحله اول  آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک در نظر دارد جهت نوبت اول اجاره کلوپ 

تفریحی ورزشی دانشگاه ازطریق مزایده عمومی اقدام نماید، لذا از کلیه 

اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت دعوت می شود تا ضمن اعلام 

آمادگی مدارک مورد نیاز را حداکثر تا مدت یک هفته پس از نشر آگهی به 

نشانی دستگاه مزایده گذار تحویل نمایند. 

موضوع مزایده:     نوبت اول اجاره کلوپ تفریحی ورزشی دانشگاه آزاد 

اسلامی اراک   

مبلغ خرید اسناد: 1/000/000 ریال واریز به حساب شماره 

01057477۶4003 نزد بانک ملی حساب دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اراک. 

محل دریافت اسناد و اطلاعات مزایده: بلوار امام خمینی)ره( – شهرک 

دانشگاهی امیرکبیر – دانشگاه آزاد اسلامی اراک – اداره تدارکات دانشگاه

محل تحویل اسناد: بلوار امام خمینی)ره( – شهرک دانشگاهی امیرکبیر – 

دانشگاه آزاد اسلامی اراک – دبیرخانه حراست دانشگاه 

مهلت فروش و تحویل اسناد: از تاریخ 1402/01/22 لغایت 1402/01/2۸ 

به مدت یک هفته 

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 0۸۶3341214۶ 

رئیس اداره تدارکات تماس حاصل فرمایید. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها 

دارای اختیار تام می باشد و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.  

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک

نوبت اول 


